

SMS - Secretária Municipal de Saúde
CPF:

Valor Final do Orçamento 61.549,10

BDI 28,08 %

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			Serviços Preliminares		1		7.261,12	7.261,12	11,80 %
1.1	04.08.060	CPOS/CDHU	RETIRADA DE BATENTE COM GUARNIÇÃO E PEÇAS LINEARES EM MADEIRA, CHUMBADOS	m	5,1	12,35	15,81	80,63	0,13 %
1.2	04.08.020	CPOS/CDHU	RETIRADA DE FOLHA DE ESQUADRIA EM MADEIRA	un	5	20,58	26,35	131,75	0,21 %
1.3	04.11.020	CPOS/CDHU	RETIRADA DE APARELHO SANITÁRIO INCLUINDO ACESSÓRIOS	un	4	40,62	52,02	208,08	0,34 %
1.4	03.01.250	CPOS/CDHU	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE PAVIMENTO OU PISO EM CONCRETO, INCLUSIVE FRAGMENTAÇÃO E ACOMODAÇÃO DO MATERIAL	m²	41,04	29,21	37,41	1.535,30	2,49 %
1.5	04.04.060	CPOS/CDHU	RETIRADA DE RODAPÉ EM PEDRA, GRANITO OU MÁRMORE	m	48,4	14,85	19,01	920,08	1,49 %
1.6	03.03.040	CPOS/CDHU	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO EM MASSA DE PAREDE OU TETO	m²	14,4	5,57	7,13	102,67	0,17 %
1.7	90447	SINAPI	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA ELETRODUTOS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	M	43,2	11,44	14,65	632,88	1,03 %
1.8	04.14.040	CPOS/CDHU	RETIRADA DE ESQUADRIA EM VIDRO	m²	4,95	41,18	52,74	261,06	0,42 %
1.9	23.20.040	CPOS/CDHU	RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA OU JANELA	un	4	65,88	84,37	337,48	0,55 %
1.10	05.07.040	CPOS/CDHU	REMOÇÃO DE ENTULHO SEPARADO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - TERRA, ALVENARIA, CONCRETO, ARGAMASSA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO OU METAL	m³	6	108,81	139,36	836,16	1,36 %
1.11	02.08.040	CPOS/CDHU	PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E REQUADRO EM METALON	m²	4,5	384,32	492,23	2.215,03	3,60 %
2			Alvenaria		1		217,53	217,53	0,35 %
2.1	14.04.210	CPOS/CDHU	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO DE VEDAÇÃO DE 14 CM	m²	2,15	79,00	101,18	217,53	0,35 %
3			Revestimentos		1		3.333,86	3.333,86	5,42 %
3.1	17.02.020	CPOS/CDHU	CHAPISCO	m²	18,7	6,62	8,47	158,38	0,26 %
3.2	17.02.120	CPOS/CDHU	EMBOÇO COMUM	m²	14,4	21,79	27,90	401,76	0,65 %
3.3	17.02.140	CPOS/CDHU	EMBOÇO DESEMPENADO COM ESPUMA DE POLIÉSTER	m²	4,3	26,31	33,69	144,86	0,24 %

SMS - Secretária Municipal de Saúde
CPF:

3.4	18.08.090	CPOS/CDHU	REVESTIMENTO EM PORCELANATO ESMALTADO ACETINADO PARA ÁREA INTERNA E AMBIENTE COM ACESSO AO EXTERIOR, GRUPO DE ABSORÇÃO BIA, RESISTÊNCIA QUÍMICA B, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO	m²	14,4	142,54	182,56	2.628,86	4,27 %
4			Pisos		1		13.756,97	13.756,97	22,35 %
4.1	17.01.020	CPOS/CDHU	ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO E/OU PROTEÇÃO	m³	1,03	752,39	963,66	992,56	1,61 %
4.2	18.08.110	CPOS/CDHU	REVESTIMENTO EM PORCELANATO TÉCNICO ANTIDERRAPANTE PARA ÁREA EXTERNA, GRUPO DE ABSORÇÃO BIA, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO	m²	41,04	187,98	240,76	9.880,79	16,05 %
4.3	18.08.120	CPOS/CDHU	RODAPÉ EM PORCELANATO TÉCNICO ANTIDERRAPANTE PARA ÁREA INTERNA, GRUPO DE ABSORÇÃO BIA, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO	m	44	37,31	47,78	2.102,32	3,42 %
4.4	19.01.062	CPOS/CDHU	PEITORIL E/OU SOLEIRA EM GRANITO, ESPESSURA DE 2 CM E LARGURA ATÉ 20 CM, ACABAMENTO POLIDO	m	3,6	169,45	217,03	781,30	1,27 %
5			Instalação Hidráulica e Acessórios		1		5.656,44	5.656,44	9,19 %
5.1	44.02.062	CPOS/CDHU	TAMPO/BANCADA EM GRANITO, COM FRONTÃO, ESPESSURA DE 2 CM, ACABAMENTO POLIDO	m²	2,88	977,96	1.252,57	3.607,40	5,86 %
5.2	44.01.270	CPOS/CDHU	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR OVAL	un	4	129,45	165,79	663,16	1,08 %
5.3	44.03.590	CPOS/CDHU	TORNEIRA DE MESA PARA PIA COM BICA MÓVEL E AREJADOR EM LATÃO FUNDIDO CROMADO	un	4	199,84	255,95	1.023,80	1,66 %
5.4	44.20.260	CPOS/CDHU	SIFÃO PLÁSTICO COM COPO, RÍGIDO, DE 1 1/4' X 2'	un	4	32,70	41,88	167,52	0,27 %
5.5	44.20.650	CPOS/CDHU	VÁLVULA DE METAL CROMADO DE 1'	un	4	37,98	48,64	194,56	0,32 %
6			Instalação Elétrica		1		7.950,17	7.950,17	12,92 %
6.1	38.19.040	CPOS/CDHU	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXÍVEL LEVE, DIÂMETRO EXTERNO DE 32 MM	m	43,2	18,32	23,46	1.013,47	1,65 %
6.2	40.07.010	CPOS/CDHU	CAIXA EM PVC DE 4' X 2'	un	32	14,82	18,98	607,36	0,99 %
6.3	40.04.450	CPOS/CDHU	TOMADA 2P+T DE 10 A - 250 V, COMPLETA	cj	20	25,66	32,86	657,20	1,07 %
6.4	40.04.470	CPOS/CDHU	CONJUNTO 2 TOMADAS 2P+T DE 10 A, COMPLETO	cj	8	45,29	58,00	464,00	0,75 %
6.5	40.05.180	CPOS/CDHU	INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES, 1 TECLA DUPLA E PLACA	cj	4	58,30	74,67	298,68	0,49 %
6.6	40.20.120	CPOS/CDHU	PLACA DE 4' X 2'	un	8	5,71	7,31	58,48	0,10 %
6.7	39.26.010	CPOS/CDHU	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 1,5 MM², ISOLAMENTO 0,6/1 KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C - BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES	m	40	3,97	5,08	203,20	0,33 %

SMS - Secretária Municipal de Saúde
CPF:

6.8	39.26.020	CPOS/CDHU	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 2,5 MM², ISOLAMENTO 0,6/1 KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C - BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES	m	130	5,63	7,21	937,30	1,52 %
6.9	39.26.030	CPOS/CDHU	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 4 MM², ISOLAMENTO 0,6/1 KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C - BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES	m	80	7,36	9,42	753,60	1,22 %
6.10	41.31.070	CPOS/CDHU	LUMINÁRIA LED QUADRADA DE SOBREPOR COM DIFUSOR PRISMÁTICO TRANSLÚCIDO, 4000 K, FLUXO LUMINOSO DE 1363 A 1800 LM, POTÊNCIA DE 15 W A 24 W	un	8	288,58	369,61	2.956,88	4,80 %
7			Esquadrias		1		10.905,93	10.905,93	17,72 %
7.1	23.13.001	CPOS/CDHU	PORTA LISA DE MADEIRA, INTERNA "PIM", PARA ACABAMENTO EM PINTURA, PADRÃO DIMENSIONAL MÉDIO/PESADO, COM FERRAGENS, COMPLETO - 80 X 210 CM	un	1	618,92	792,71	792,71	1,29 %
7.2	25.01.020	CPOS/CDHU	CAIXILHO EM ALUMÍNIO FIXO, SOB MEDIDA	m²	6,93	893,41	1.144,27	7.929,79	12,88 %
7.3	26.01.168	CPOS/CDHU	VIDRO LISO LAMINADO INCOLOR DE 6 MM	m²	6,93	246,00	315,07	2.183,43	3,55 %
8			Pintura		1		11.577,14	11.577,14	18,81 %
8.1	33.02.060	CPOS/CDHU	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	m²	136,98	13,88	17,77	2.434,13	3,95 %
8.2	33.10.010	CPOS/CDHU	TINTA LÁTEX ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	m²	178,02	27,51	35,23	6.271,64	10,19 %
8.3	33.12.011	CPOS/CDHU	ESMALTE À BASE DE ÁGUA EM MADEIRA, INCLUSIVE PREPARO	m²	30,24	45,51	58,28	1.762,38	2,86 %
8.4	33.11.050	CPOS/CDHU	ESMALTE À BASE ÁGUA EM SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSIVE PREPARO	m²	19,2	45,10	57,76	1.108,99	1,80 %
9			Serviços Preliminares		1		889,94	889,94	1,45 %
9.1	55.01.070	CPOS/CDHU	LIMPEZA COMPLEMENTAR E ESPECIAL DE PISO COM PRODUTOS QUÍMICOS	m²	41,04	5,73	7,33	300,82	0,49 %
9.2	55.01.100	CPOS/CDHU	LIMPEZA COMPLEMENTAR E ESPECIAL DE VIDROS	m²	33,06	13,92	17,82	589,12	0,96 %

Documento assinado digitalmente



MARCELO COMIN
Data: 26/06/2025 08:32:28-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>